
vytvořeno bez kompromisů
zkušenými odborníky na výživu

Výrobce TopSpec: 
www.topspec.com

Značka, produkty i firma TopSpec® je od samého počátku 
vytvářena pod pečlivým vedením majitelů – rodiny Tyler – 
manželé Philip, Nicola a jejich dcery Katy, kteří jsou zkušenými 
a respektovanými odborníky na výživu koní.
Cílem je dosažení špičkové úrovně v komplexní výživě koní, od 
výběru čistě rostlinných surovin nejvyšší kvality po stanovení 
optimální krmné směsi.
TopSpec je známa inovacemi v krmení – zejména zavedením 
revolučního produktu tzv. Feed Balancerů, které se neustále 
progresivně prosazují u více a více koní. Krmení pro koně je 
odedávna postaveno na píci – objemovém krmivu na bázi 
rostlinného původu. Feed balancery, které přidáváme v malých 
dávkách, obsahují veškeré mikroživiny (vitaminy, stopové 
prvky, minerály) důležité pro koně, včetně doplňků pro zdraví 
kopyt, antioxidantů a podporu trávení.

Přirozenou stravou rozhodně nejsou velké dávky obilovin s 
vysokým obsahem škrobu.

Charakteristickým znakem výrobků TopSpec je jejich nutriční
celistvost. Ve spolupráci s předními veterináři ve Velké Británii 
se poskytuje řešení pro každého koně. To dělá život jednodušší 
a ekonomicky efektivnější pro majitele koní a snižuje riziko 
nevyvážených doplňků pro koně.

Standardy respektované při výrobě TopSpec krmných balancerů
•	 Při	výrobě	jsou	použity	výhradně	suroviny	v	nejvyšší	kvalitě,	lze	dohledat	jejich	původ	a	jsou	z		 	
	 ověřených	zdrojů.
•	 Používané	suroviny	nejsou	geneticky	upraveny	a	TopSpec	poskytuje	kompletní	přehled	o	všech		 	
	 používaných	surovinách.
•	 Žádný	výrobek	TopSpec	není	vyráběn	v	provozu	zpracovávajících	medikovaná	krmiva.
•	 Všechny	výrobky	TopSpec	jsou	skladovány	samostatně,	odděleny	od	ostatních	krmiv.
•	 TopSpec	Feed	Balancery	jsou	vyráběny	dle	standardů	Organic	Food	Federation	(Federace	pro 	 	
	 biopotraviny).
•	 TopSpec	je	zapojen	do	programu	BETA	NOPS	zajišťující	kontrolu	zakázaných	látek	v		krmivu	dle		 	
	 pravidel	FEI	–	mezinárodní	jezdecké	federace.
•	 TopSpec	vyrábí	všechny	svoje	produkty	v	souladu	s	pravidly	UFAS	SCHEME	(Universal	Feed		 	
	 Assurance	Scheme)	registrace	č.	104	VB.

Vedeme	záznamy	o	každém	koni	nebo	pony,	což	pomáhá	majitelům	udržet	své	koně	ve	výborné	kondici	i	
vzhledu,	zvláště	když	si	zavolají	znovu	o	radu.
Proto	doporučujeme	Vaše	dotazy	zasílat	písemně	a	my	se	Vám	poté	ozveme,ať	už	telefonicky	s	doplňujícími	
otázkami	nebo	písemně	dle	povahy	odpovědi.	

Dotazy	na	výživu	TopSpec:
topspec@viaeq.cz

Help line Velká Británie + 44 1845 565030
Výhradní	dovozce	a	distributor:	Marexim	s.r.o.

www.viaeq.cz

krmivo pro koně



krmivo pro koně

skupina 1 – Krmné balancery 
TopSpec Comprehensive Feed Balancer		je	širokospektrální	

krmná	 směs	 obsahující	 rovněž	 doplňky	 pro	 podporu	 vývoje	

a	 funkce	 svalů,	 vynikající	 výživu	 kopyt	 a	 velké	 množství	

antioxidantů.	Přidává	se	k	běžné	porci	objemového	krmiva	s	

cílem	maximalizovat	příjem	živin	a	podporovat	trávení.

TopSpec LeisureTime Feed Balancer	je	připraven	pro	koně	

a	poníky	rekreačně	využívané	nebo	v	lehké	až	střední	zátěži.	

Jedná	 se	 o	 širokospektrální	 krmivo	 s	 přídavkem	 kvalitních	

kvasinkových	 kultur	 k	 lepšímu	 trávení	 a	 dalšími	 doplňky	 k	

podpoře	vývoje	a	správné	funkce	svaloviny.

TopSpec Lite Feed Balancer	je	speciálně	navržen	pro	snadno	

krmitelné	 koně	 v	 lehké	 až	 střední	 zátěži.	 Toto	 výjimečně	

nízkokalorické	 krmivo	 s	 vysokým	 obsahem	 vlákniny	 je	

kombinací	 širokospektrálních	 doplňků,	 včetně	 podpory	

výživy	kopytní	rohoviny.

TopSpec Senior Feed Balancer	 je	 určen	pro	koně	 rentiéry.	

Je	 prvním	 a	 jediným	 balancerem	 obsahujícím	 výzkumem	

doporučené	 množství	 glukosaminu	 potřebné	 k	 udržení	

mobility	staršího	koně.	Kombinuje	výhody	kloubní	výživy	se	

specifiky	krmiva	pro	starší	koně.	

TopSpec Stud Feed Balancer	 je	vyvinut	pro	chovné	klisny,	

mladé	 koně	 a	 hřebce.	 Sestává	 se	 navíc	 z	 dalších	 vhodně	

zvolených	 dílčích	 doplňků	 s	 cílem	maximálně	 podpořit	 růst	

a	 vývoj	 svalstva.	 Obsahuje	 mimo	 jiné	 antioxidanty,	 extra	

kopytní	výživu	a	podporu	zažívacího	systému.

Topspec Racing Feed Balancer	 	 je	 pečlivě	 sestaven	 a	

vyroben	pro	 specifické	požadavky	dostihového	koně	a	koně	

na	steeplechase.

skupina 3 – Doplňkové směsi  
TopSpec Turbo je	směs	určená	pro	vysokou	výkonnost	koně	

obsahující	 o	 35	 procent	 lépe	 stravitelné	 energie	 na	 kg	 než	

kvalitní	 oves.	 Skládá	 se	 z	 jedinečně	 připravených	 vysoce	

olejnatých	 ovesných	 vloček	 a	 plnotučných	 sojových	 vloček	

s	přidanou	solí	a	vápníkem.

TopSpec Super Conditioning Flakes	 představuje	 zásadní	

průlom	ve	výživě	koní.	Toto	müsli	dodává	o	25	procent	více	

energie	 než	 tradiční	 směsi	 díky	 své	 vysoké	 koncentraci	 a	

kalorickému	 indexu	 16	MJ/kg	 směsi.	Ačkoli	 je	 plné	 přísad	

s	přirozeným	obsahem	oleje,	je	výborně	stravitelné.	

TopSpec CoolCondition Cubes	 neobsahují	 žádné	 cereálie.	

Mají	 dobrý	 energetický	 obsah	 12,5	 MJ/kg,	 takže	 umožní	

Vašemu	koni	podávat	dobrý	výkon	 ruku	v	 ruce	 s	klidným	a	

vyrovnaným	temperamentem.

TopSpec FibrePlus Cubes	je	směs	s	excelentně	stravitelnou	

vlákninou	 a	 dalšími	 látkami	 k	 podpoře	 správné	 funkce	

svalstva.	Ideální	krmivo	pro	dobře	krmitelné	koně	pro	nízký	

energetický	obsah	9	MJ/kg.	Namočená	je	perfektní	náhražkou	

objemového	krmivo	pro	starší	koně	a	poníky.

skupina 2 – Krmné suplementy 
TopSpec AntiLam	 je	velmi	dobře	stravitelný,	granulovaný	produkt	

určený	 k	 výživové	 podpoře	 koní	 náchylných	 k	 laminitidě	 nebo	 i	

pro	koně,	kteří	 jsou	zrovna	léčeni	a	kteří	 jsou	v	rekonvalescenci	po	

schvácení	kopyt.	Obsahuje	řadu	vysoce	účinných	látek	s	minimálním	

kalorickým,	ale	maximálním	vlákninovým	podílem.

TopSpec Comprehensive	 je	 krmný	 doplněk,	 který	 je	 obsažen	 v	

TopSpec	 Comprehensive	 Feed	 Balanceru.	 Je	 to	 nejkomplexnější	

krmný	doplněk,	který	můžete	přidávat	do	krmné	dávky	každému	koni	

a	poníkovi	ve	Vaší	stáji.	

TopSpec Healthy Hoof (No.1)	je	určen	pro	koně	a	poníky	se	špatnou	

kopytní	 rohovinou.	 Je	 kombinací	 vynikajících	 látek	 pro	 podporu	

růstu	zdravé	rohoviny	a	krmného	doplňku	pro	koně	v	lehké	až	střední	

zátěži.	

TopSpec General Purpose (No.2)	je	širokospektrální	krmný	doplněk	

pro	koně	v	lehké	zátěži.	

TopSpec Broodmare & Youngstock	 (No.3) je	 vynikající	 doplněk	

určený	pro	chovné	klisny,	mladé	koně	a	plemenné	hřebce.	

skupina 4 – Doplňkové přísady 
TopSpec Calmer	 je	 práškový	 přípravek	 určený	 pro	 koně	 a	 poníky	

s	 výbušnou	 povahou,	 obzvláště	 pro	 ty,	 kteří	 nezvládají	 stresové	

situace.	Tento	stravitelný	produkt	je	určen	ke	každodennímu	krmení.	

Jablečná	příchuť.	

TopSpec Doctor Green je	práškový	produkt	s	vynikající	chutností.	

Obsahuje	vysoce	efektivní	látky	ke	stimulaci	a	zvýšení	chuti	k	jídlu.	

Vhodný	 pro	 tvrdě	 pracující	 koně,	 koně	 krmené	 velkými	 dávkami	

jádra	a	koně	ve	stresu.

TopSpec 10:10 Joint Support	je	přísada	zajišťující	nutriční	podporu	

a	komfort	pro	klouby	a	jejich	okolí.	

skupina 5 – Řezanky 

TopChop Alfalfa	 	 je	vojtěšková	řezanka	s	lehkou	příměsí	sojového	

oleje	a	máty,	bez	melasy.

TopChop Lite		je	směs	vojtěšky	a	ovesné	slámy	s	příměsí	sojového	

oleje	a	máty,	bez	melasy.

Doplňkové směsi & doplňkové přísady & řezanky 
Množství doplňkově podávaných směsí či přísad lze měnit s ohledem na stav a podmínky koně, aniž by to ovlivňovalo stabilní přísun vitamínů 
a stopových prvků z balancerů nebo suplementů. To je významná výhoda, která přináší větší kontrolu krmného programu než u tradičních 
krmných směsí. 

Základní pravidla pro správný výběr z řady krmných výrobků 
Vyberte jeden z řady krmných balancerů (ze skupiny 1) nebo jeden krmný suplement (ze skupiny 2).
Volba závisí na specifických požadavcích koně a na osobní preferenci.

Krmné balancery & krmné suplementy
 • zdroj nepřehřívací energie a výživy přirozenou cestou bez obilovin
 • jsou chutné, lehce stravitelné,  koncentrované, krmené v malých dávkách
 • nabízí vyvážený poměr, vitamínů a minerálů k vybalancování krmiva, které je poté efektivněji tráveno
 • většina obsahuje živé kvasinky k ještě lepšímu trávení vlákniny ve střevě
 • optimální denní krmná dávka je stanovena dle tělesné hmotnosti koně

 • Ke zvolenému výrobku ze skupiny 1 nebo 2  můžete ještě vhodně přidat:
 • doplňkovou směs (ze skupiny 3) dle požadavků na množství kalorií
 • doplňkovou přísadu (ze skupiny 4) k podpoře řešení specifických problémů 
 • řezanku (ze skupiny 5) k doplnění zdroje kalorií a zvětšení objemu krmiv
 • Jeden či více produktů z této nabídky můžete přidávat k vybranému krmnému balanceru či suplementu.

Odborné poradenství a praktické rady ve výživě koní 
a pony podává u chovatele veterinární lékař.

Kompletní živinové parametry poskytujeme zákazníkům na vyžádání.

Multiple Award Winner for
excellence in nutritional
advice and customer service
2007 - 2008 - 2009 - 2010




